
606 Bilag til tillægsbet. o. f. t. finanslov for 1997 

Spørgsmål 3: 
»Det fremgår af Arbejdsmarkedspolitisk Agenda nr. 14 (udgivet af Dansk Arbejdsgiverfor- 

ening), at arbejdsmarkedsbidraget skal betale for en del af udgifterne til arbejdsmarkedsuddan- 
nelse to gange. Vil finansministeren oplyse, om det er korrekt?« 

Svar: 
Udgifterne på AMU-området er på forslag til finanslov for 1997 fastsat til 3.081 mill. kr. Heraf 

vedrører 250 mill. kr. bevilling fra tidligere år, som ikke er blevet anvendt og ikke forbruges i 1996. 
Var der ikke etableret mulighed for genbevilling på AMU-området, skulle der afsættes 3.081 

mill. kr. i »nye bevillinger« i 1997. Mindreforbrugssaldoen for 1996 på 250 mill. kr. ville i denne 
situation automatisk blive tilbageført til statskassen. 

På det foreliggende forslag til finanslov for 1997 er indeholdt en »ny bevilling« på 2.831 mill. 
kr. og anvendelse af midler fra tidligere år på 250 mill. kr. Altså i alt 3.081 mill. kr. 

Derfor vil den statslige udgift på AMU-området i 1997 være 3.081 mill. kr. uanset bevillingssy- 
stemets genbevillingsfacilitet. 

Finansieringsmæssigt følger det af lov om arbejdsmarkedsfonde, at Aktiveringsfonden finansi- 
erer udgifterne i henhold til lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v. De udgifter, som fonden skal 
finansiere, er, jr. lov om arbejdsmarkedsfonde § 6, stk. 2., » . . .  udgift i det kommende finansår«. 
Grundlaget for budgetteringen af fondene er den samlede udgift i 1997, som de fremgår af FFL 97. 

Den konstaterede mindreudgift i 1996 på 250 mill. kr. efterreguleres ikke i Aktiveringsfonden. 
Dette skyldes, at budgetteringen af fondene er fremadrettet. Det vil sige, at det er det kommende 
finansårs indtægter og udgifter, der indgår, og at der ikke foretages efterregulering for afvigelser 
mellem budget og regnskab i de foregående år. 

Der er ikke fastsat regler hverken om regnskabsmæssig resultatopgørelse eller om fremførelse 
af under- eller overskud i fondene. Dette indebærer, at det kommende finansår skal budgetteres 
ud fra de forventede udgifter i dette år, og finansieringen afpasses herefter. Dette sker, uanset om 
der har været over- eller underdækning af tidligere års udgifter i forhold til de faktisk opkrævede 
arbejdsmarkedsbidrag. 

Spørgsmål 4: 
Finansministeren bedes på grundlag af seneste fremskrivninger af ledigheden oplyse, hvorle- 

des udgifter og indtægter i de tre fonde, som arbejdsmarkedsbidraget finansierer, vil udvikle sig 
frem til og med år 2000?« 

Svar: 
Det er forbundet med stor usikkerhed at skønne over udviklingen i arbejdsmarkedsfondenes 

økonomi. Fondenes økonomi hænger blandt andet sammen med udviklingen i bidragsgrundlag 
og ledighed m.v. 

Der er her skønnet over arbejdsmarkedsfondenes økonomi i perioden 1997-2000 under forud- 
sætning af, at den økonomiske udvikling følger den fremskrivning til år 2000, der blev offentlig- 
gjort i forbindelse med fremsættelsen af finanslovforslaget for 1997. 

Herudover er beregningerne baseret på fondenes udgifter og indtægter i 1997, som de er bud- 
getteret på FFL 97 -  dog korrigeret for den stedfundne niveauændring af satsreguleringen. Des- 
uden er der taget hensyn til ændringerne i medfør af lovforslaget om ændring af lov om arbejds- 
markedsfonde og kildeskatteloven. 

Med dette udgangspunkt forventes fondens økonomi at udvikle sig som vist i tabel 1. 


